证券代码：301178 证券简称：天亿马 公告编号：2025-108

广东天亿马信息产业股份有限公司

关于实际控制人部分股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东天亿马信息产业股份有限公司（以下简称“公司”）收到公

司控股股东、实际控制人林明玲女士通知，其将持有的公司部分股份

办理了解除质押登记手续，具体情况如下：

一、股东股份解除质押的基本情况

股东

名称

是否为控股股东或

第一大股东及其一

致行动人

本次解除

质押股份

数量（股）

占其所

持股份

比例(%)

占公司总

股本比例

（%）

质押起始日 质押解除日 质权人

林明

玲
是 855,000 4.45 1.28 2023-12-21 2025-12-31

广东省粤科

融资担保股

份有限公司

注：（1）本公告除特别说明外，数值保留 2位小数，数据尾差为计算时四舍五入

所致。

以上实际控制人所解除质押股份不存在负担重大资产重组等业

绩补偿义务。

二、股东股份累计被质押的情况

截至公告披露日，公司实际控制人及其一致行动人所持质押股份

情况如下：

股

东

持股数量

(股)

持股

比例

本次业务

办理前累

本次业务

办理后累

占其

所持

占公

司总

已质押股份

情况

未质押股份

情况

名

称

(%) 计被质押

股份数量

(股)

计被质押

股份数量

(股)

股份

比例

（%）

股本

比例

（%）

已质押股

份限售和

冻结、标

记数量

(股)

占已

质押

股份

比例

（%）

未质押股份

限售和冻结

数量(股)

占未质

押股份

比例

（%）

林

明

玲

19,199,824 28.72 6,390,000 5,535,000 28.83 8.28 2,025,000 36.59 12,342,868 90.33

马

学

沛

4,054,120 6.06 1,850,000 1,850,000 45.63 2.77 804,470 43.48 2,204,120 100.00

合

计
23,253,944 34.78 8,240,000 7,385,000 31.76 11.05 2,829,470 38.31 14,546,988 91.67

注：（1）以上限售股为高管锁定股、已获授但尚未解锁的限制性股票；

（2）本公告除特别说明外，数值保留 2位小数，数据尾差为计算时四舍五入

所致。

三、其他说明

截至本公告披露日，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人

资信情况、财务状况良好，具备相应的偿还能力，其质押的股份不存

在平仓或被强制过户的风险。

四、备查文件

(一)实际控制人关于办理部分股份解除质押的情况说明。

特此公告。

广东天亿马信息产业股份有限公司

董事会

2025 年 12 月 31 日

	一、股东股份解除质押的基本情况
	二、股东股份累计被质押的情况
	三、其他说明
	四、备查文件